
 

 

Bästa släkting!      Myrbacka december 2009 
 
Jag börjar med att berätta, att du i detta brev får det preliminära programmet för vårt 
släktmöte i Helsingfors, samt anmälningsblanketter. Nästa februari får du “de riktiga” 
dokumenten  och senast den sista mars borde du informera oss om ditt deltagande och 
eventuell hotellreservation. 
 
Med tanke på  sommaren som gått 
kan jag berätta, att ungefär 30 personer deltog i rökbastubadandet i Turjanlinna i slutet 
av juli. Bastun  är ju från år 1913, då författaren Ilmari Kianto lät bygga den vid 
stranden av Kianta-sjön. Vårt nya släktfynd, sonen till den år 1920 bortadopterade 
dottern i Ilmari Kiantos familj, var självklart en medelpunkt i firandet kring 
lägerelden. 
 
Ilmari Kiantos staty, skulpterad av Kain Tapper,  fyllde 35 år i Suomussalmi och 
uppvaktades med bl.a. president Urho Kekkonens långa tal från invigningsfesten år 
1974. 
 
Medlemsärenden 
 
Året som ännu pågår har kommit med  två sorgebud:  I Växjö i Sverige avled Rune 
Saming i mars, och 1.7. gick Attes dotter Anneli Kalajoki  i Uleåborg oväntat bort. 
 
Som nya medlemmar i släktföreningen har släktrådet godkänt Veera Räsänen (SUO) 
och Riitta Pirkkalainen (EVI) och välkomnar dem hjärtligt. 
 
Nästa år ska vi gratulera 

Harri Siipola,        som  2.2.   fyller 70 år 
Mårten B Kalling  som 13.2.  fyller 80 år 
Claes Kalling       som   3.8. fyller  80 år. 
 

Släktföreningen har dryga 130 medlemmar, av vilka ett tiotal bor i Sverige. Tyvärr 
kommer medlemsavgifterna inte upp till samma siffra… 
 
Om sommarens släktmöte 
 
Som jag redan nämnde, får du som bilagor preliminär information om det kommande 
mötet. Släktrådets programutskott önskar få så många fotografier och kort som 
möjligt där tidigare släktmöten och evenemang avbildats. Också berättelser, rapporter, 
historik, vad som helst  om släktföreningens sammankomster och kanske redan 
bortgångna medlemmar önskas! En bildkavalkad om släktförenigen - som nu alltså 
fyller 60 år -  har vi tänkt sätta upp på mötet. 
 
Det är också meningen att ge ut ett frimärke med Petrus M:s sigill  som motiv. 
Frimärksarket med 20 frimärken kommer att stå att beställa på mötet för 35 euro. 
 
Av samma sigill ska vi möjligen låta göra antingen en pins, halskedja, kravattnål eller 
brosch i silver. Bakgrunden ska vara ljus, kanten och figuren innanför ska ligga högre. 
Pinsen ska vara 17 mm hög och priset , om vi  beställer 10 stycken ska bli 55 euro per 



 

 

styck, för 30 stycken 48 euro per styck. Kravattnålen blir 25 euro dyrare per styck. 
Broschen är 28 mm hög och kostar 75 euro per styck om vi beställer 10, 70 euro per 
styck om vi beställer 30.  
Om du är intresserad, var vänlig kontakta Lars Holm på förhand, tel. +358-44-
0294499! 
 
350 år släktforskning i Finland 
 
Släkten Calamnius har en speciell orsak att fira i år, för biskopen i Åbo, Johan 
Terserus, reste i början av år 1660 till Österbotten, där han lade märke till de många 
släktbanden mellan prästfamiljerna   och började av purt intresse skriva ner 
släktförhållandena. Det var början till storverket Genealogia Sursilliana, som, 
fullbordat av senare präster, utkom i medlet av 1800-talet. 
Hela året 2010 ordnas olika evenemang i dessa tecken med  president Tarja Halonen 
som  beskyddare. 
 
Släktrådet Lars Holm har inbjudits att hålla föredrag på Sursill-seminariet i Seinäjoki i 
höst. På samma seminarium önskas också en presentation av släkten Calamnius, som 
är den största grenen inom Sursill-släkten. Även släktforskarföreningen i Lahtis 
önskar få höra samma föredrag. 
Skulle du vara intresserad att hålla detta föredrag om vår släkt? 
 
Om ditt o datt  
 
Vår alltid leende lilla sekreterare Meri Kianto har fått sin förstfödda dotter 3.10. och i 
samma veva flyttat från Tammerfors till Helsingfors. Vi önskar den unga familjen 
lycka! 
 
Raida Tsikko Heikkilä, född Kianto, som avled år 2008 i Lahtis, har testamenterat 
böcker, fotografier, diabilder, tidningsurklipp mm. åt släktföreningen. De finns i 
föreningens anspråkslösa arkiv som tillsvidare ligger hemma hos ordföranden. 
 
Nu när julen nalkas har du åter möjlighet att beställa en Kianto-väggkalender 2010 av 
Raija-Liisa eller Kianto-sällskapet. Nu handlar det om Kiantos tonsatta dikter, hans 
tolv mest kända sånger med noter finns i kalendern som kostar 10 euro. Till julen 
utkom också boken Ilmari Kiannon talvisota , dagboksanteckningar vid vinterkrigets 
utbrott 1939. Förlaget är Ajatus Kirjat, Helsingfors. 
Kontakta Raija-Liisa tel. +358-40-7320637 eller kansi.kianto@kolumbus.fi.  
 
Vår innerliga önskan är att finna nya yngre medlemmar från olika släktgrenar till det 
nya släktrådet! Vi håller  cirka 2-3 möten per år, vilket torde vara rätt lätt att 
arrangera. Är du intresserad? Vet du någon som du kunde föreslå?  
Var snäll kontakta ordföranden eller sekreteraren, numren hittar du i slutet av brevet. 
Följande släktrådsmöte hålls 6 februari 2010. Om du har goda förslag, idéer eller vill 
uppträda på vår släktfest, var vänlig och ta kontakt! Det går att göra också på 
websidan www.calamnius.fi.  
 
Vi hoppas också, att de som i våras glömde betala medlemsavgiften kunde nu sätta 
saken i ordning - se bilagan! Bara 10 euro, och vi får mötet lättare arrangerat! 
 



 

 

Julefrid tillönskas er alla!   Julefrid tillönskas er alla!   Julefrid tillönskas er alla!   Julefrid tillönskas er alla!   På återseende nästa sommar i Helsingfors!På återseende nästa sommar i Helsingfors!På återseende nästa sommar i Helsingfors!På återseende nästa sommar i Helsingfors!    
 
 

Sinikka Pyötsiä    Meri Kianto 

Norokuja 6 A 13    Nervandersgatan 5 E 55 

01600 Vanda     00100 Helsingfors 

09  587 4570     044  283 0189 

spyotsia@welho.com   meri.kianto@ovi.com 


